
UCHWAŁA NR III/19/24 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich pomnika przyrody zlokalizowanego 
na terenie Gminy Pelplin 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno-konserwatorskich dla pomnika przyrody 
z gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia 480 cm zlokalizowanego na działce nr 728 obręb ewidencyjny 
Pelplin, ustanowionego pomnikiem przyrody Uchwałą Nr XVI/154/19 Rady Miejskiej w Pelplinie z dnia 
20 grudnia 2019 r. w sprawie pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Pom. Poz. 691 z dnia 23 stycznia 2020r.), 

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 dotyczy: 

1) usunięcia gałęzi suchych, chorych lub bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa 
dla otoczenia, 

2) usunięcia fragmentów złamanych i nadłamanych konarów oraz gałęzi zawieszonych w koronach 
drzew i stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa dla otoczenia, 

3) odciążenia konarów drzew w celu poprawy ich statyki, 

4) zabezpieczenie pękniętego rozwidlenia poprzez zastosowanie dopasowanych do tego typu uszkodzenia 
technik arborystycznych (np. wiązania statyczne, przewiertowe itp.) 

3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone do dnia 15.11.2024r.  przy 
spełnieniu następujących warunków: 

1) prace zostaną wykonane przez specjalistyczna firmę mająca doświadczenie w pielęgnacji drzew 
pomnikowych, 

2) przy wykonywaniu cieć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody. 

4) wykonawca, w terminie 7 dni od zakończenia prac konserwatorskich i pielęgnacyjnych, 
winien poinformować Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin  o ich wykonaniu, celem przeprowadzenia 
oględzin pod kątem zgodności wykonanych prac z ustaleniami niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92119600-8A21-4742-A595-FDA72E03FF7F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Wskazany do pielęgnacji pomnik przyrody – Dąb szypułkowy o obwodzie pnia około 480 cm zlokalizowany 

na działce nr 728 obręb ewidencyjny Pelplin, ustanowiony Orzeczeniem nr 421 WKP w Gdańsku z dnia 

30 października 1981 r.  w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN w Gdańsku Nr 9 poz. 46 

z dn. 30.10.1981) tracącym  moc zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 

w województwie (Dz. U z 2009 r., Nr 92 poz. 753 ze zm.) oraz przyjęty Uchwałą Nr XVI/154/19 Rady 

Miejskiej w Pelplinie z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Pom. Poz. 

691 z dnia 23 stycznia 2020r.). 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ww. 

ustawy prace wykonane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 cyt. Ustawy ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 

dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego następuje w drodze 

uchwały rady gminy. Jednocześnie rada gminy dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby 

ochrony przyrody realizacji celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego 

pomnik przyrody został ustanowiony, określając zakres, warunki i termin tych prac. 

Podjęcie uchwały związane z przeprowadzeniem zabiegów pielęgnacyjnych przyczyni się do zwiększenia 

odporności biologicznej, przedłużenia żywotności drzewa i zachowania go w krajobrazie. Utrzymanie 

drzewa w dobrej kondycji przyczyni się do zachowania bezpieczeństwa ludzi i mienia w otoczeniu drzewa 

ponieważ znajduje się ono na terenie prywatnym w sąsiedztwie jednej z głównych ulic w mieście. 

Zachowanie wiekowego drzewa pozwala na utrzymanie siedlisk gatunków chronionych występujących 

w jego obrębie.  

Niniejsza uchwała rodzi skutki finansowe. Przewiduje się poniesienie kosztów w kwocie 22 000,00 zł 

na realizację powyższego zadania. Przedmiotowy wydatek  poniesiony zostanie w 85% ze środków 

pozyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, pozostałe 

15% ze środków własnych gminy. 

 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92119600-8A21-4742-A595-FDA72E03FF7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/19/24 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-06-27T10:16:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




